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NOTAT 

Bilag 3 Skriftlige inputs  

 
Der har været mulighed for at sende skriftlige inputs til de tre 
scenarier to uger efter borgermødet. 
 
Debatten om de tre placeringer har også foregået på Facebook, bl.a. på 
Østerbros Avis Facebookside.  
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen har modtaget følgende input:  
 
Henvendelse 1 
 
Jeg vil gerne argumentere for at Øbro Jagtvej Bibliotek bevares på den 
nuværende adresse, idet jeg mener åbningen af Cityring Metroen gør 
det relevant at bevare placeringen.  
Det vil være hensigtsmæssigt at bevare biblioteksplaceringen i relation 
til udbygningen af det offentlige transportsystem. 
 
Henvendelse 2 
 
I forbindelse med det nye metrobyggeri og mulighed for et rekreativt 
område på pladsen bagved det eksisterende bibliotek, synes jeg at det 
er oplagt at man beholder den nuværende placering, men åbner op til 
den anden side og giver mulighed for ophold og kulturelle 
arrangementer. Inside-out effekten er alt for lidt brugt ved biblioteker. 
 
Henvendelse 3  
 
Jeg synes at oplægget om et nyt biblioteket på jagtvej var meget 
spændende og klart det bedste forslag. 
 
Mht. kulturhuset Kildeværd og den planlagte biblioteksbetjening, tror 
jeg det vil være fornuftigt at have mere og andet fokus end kun de 
digitale tilbud. 
 
Henvendelse 4 
 
Jeg har som borger på Østerbro svært ved at se rimeligheden i at flytte 
biblioteket på Jagtvej til Kildevældskvarteret. 
Begrundelsen for flytning til kildevældskvarteret, har jeg forstået, bl.a 
er at man kan inkluderer Ryparken og Emdrup disse kvarterer ligger 
ikke lige om hjørnet og her skal folk transporterer sig på en eller 
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anden måde. Disse kvarterer har ikke en befolknings tæthed, som 
omkring Jagtvej. 
Hvis folk herfra ikke cykler eller går, skal de tage offentlige 
transportmidler og det vil måske være nemmere til Jagtvej end til 
Kildevæld. 
På Jagtvej vil økonomien være på plads, de offentlige 
transportmuligheder med en ny metro som nabo og adskillige busser, 
her må fremhæves linje 14 som kører til og fra Ryparken. Det er alt 
andet meget svært at forstå, den vældige fortale for et bibliotek i 
omgivelser langt fra offentlige transportmuligheder, som primært kan 
bruges af cyklister og fodgængere. 
Et bibliotek er I dag meget andet end lån af bøger, der er 
læse,håndarbejds og rigtig mange andre interessegrupper.  
Disse grupper benyttes af pensionister fra hele Østerbro og langt fra 
alle kan cykle og gå til biblioteket 
 
Henvendelse 5 
 
For mit eget vedkommende er det ligegyldigt, hvor det nye bibliotek 
bliver placeret, da jeg næsten på millimeter bor lige langt fra de tre 
foreslåede lokaliteter. 
 
Jeg mener dog, at den trafikale tilgængelighed må veje tungt, når man 
vælger lokaliteten. 
 
Her er Kildevældsskolen det klart dårligste valg, da der kun er én 
mulighed for offentlig transport til dette sted. Der er kun én buslinje, 
der har et stoppested i ”nabolaget” 
Svanemøllen er det næstbedste med både to buslinjer og S-tog. 
Jagtvejen er det klart bedste med tre buslinjer og en metrostation lige 
til hoveddøren. 
 
Jeg synes i øvrigt, at argumentationen for bl.a. Kildevæld lyder lidt 
som regeringens argumenter for udflytning af statslige arbejdspladser 
til ”Udkantsddanmark1” 
 
”Udkantsøsterbro?” 
 
Henvendelse 6 
 
For at betjene de mange nye borgere der bosætter sig i de nye 
havnekvarterer, herunder Nordhavn, foreslår jeg en havnebogbus – en 
færge der lægger til 3-4 forskellige steder i Københavns havn et par 
dage ad gangen med bibliotek, cafe, soldæk, studiepladser og 
havudsigt, kulturelle arrangementer og meget andet. 
 
Henvendelse 7 
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Men hvorfor ikke have bibliotek alle tre steder?  
 
Bogbussen blev taget fra Studsgaardsgade for ca otte år siden -  
den efterlod et stort savn. 
(jvf senest indsamlede underskrifter i gaden , underskrifter, der ligger 
hos fritids- og kulturforvaltningen  siden ca. marts 2018). 
 
Henvendelse 8  
 
Jeg bor på Ydre Østerbro og kommer tit i det nye Nordhavns-område - 
og synes, at de dér fortjener en bedre biblioteks-adgang - og foreslår, 
at man indregner et nyt bibliotek i Svanemølle-værket, når det snart 
ophører med sin nuværende funktion - og måske også der et nyt 
kunstmuseum for nyere kunst - á la Tate Modern i London - så kunne 
SMK's mange arbejder i depoterne måske også finde bedre pladser...! 
 
Henvendelse 9 
 
Af hensyn til transportmulighederne for børn, unge og ældre bør 
biblioteket placeres hvor det nuværende er på Jagtvej. Det skyldes de 
meget bedre muligheder for at benytte kollektiv trafik som metro og 
busser. 
 
Henvendelse 10 
 
Bare lige en kommentar til artiklen i østerbro avisen den 21/3 2019. 
Jeg syntes klart biblioteket, skal blive på sin placering på Jagtvej, tæt 
på metro og en god beliggenhed. Jeg har brugt biblioteket mere eller 
mindre i ca. 40 år. 
 
Henvendelse 11 
 
I beder om tilkendegivelser vedr. Øbro Bibliotek. 
 
Af de 3 nævnte forslag synes jeg at forslag 1 (Kildevæld) er en dårlig 
idé, derimod er forslag 2 og 3 bedre, fordi de begge ligger ved 
stationer (hhv Svanemøllen og den kommende metro på Poul 
Henningsens Plads) hvor folk let kan komme til. 
Jeg hælder dog mest til placeringen ved Svanemøllen Station, hvor 
mange grunde ligger forsømt hen. Det kunne bringe mere kulturliv til 
Ydre Østerbro! 
(Forlydender om at man vil lægge et hjemløsehus for unge netop her, 
er til gengæld hårrejsende elendigt! Det er KULTUR vi trænger til 
her, ikke problemer!) 
 
Henvendelse 12 
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Vedr. de skitseret tre forslag, som skal afløse det nuværende Øbro 
Jagtvej Bibliotek: 
  
1. Et bibliotek i forbindelse med Kulturcenter Kildevæld 
2. En biblioteksfunktion ved Svanemøllehallen 
3. En ombygning og nyt bibliotek i etagebyggeri på Jagtvej 
  
Jeg har desværre ikke kunne deltage i workshoppen, hvorfor jeg 
skriver denne mail.  
  
Det har ikke fremgået af nogen avisartikler ellelr andet, om hvor 
Borgerservice skal placeres. Hvorfor jeg går ud fra denne funktion 
består i forbindelse med bibliotek på Ydre Østerbro.  
  
1. Et bibliotek i forbindelse med Kulturcenter Kildevæld 
  
De kommende busplaner efter Metroen åbning deltag jeg i sidste 
efterår. hvorfor det også må være kenskab såvel kommune som 
Østerbro bydelsuvlag har. Det kan derfor undre mig, at man trods den 
kommende linieføring fastholder placering v. kommende Kulturcenter 
Kildevæld. Jeg går ud fra alle har en interesse i, at de yngre og ældre 
borgere i bydelen har de bedste muligheder for at komme på 
biblioteket. Hvorfor det jo er essentielt, at der er offentlige 
transportmuligheder til og stoppested ved biblioteket, ja helst et 
knudepunkt, hvor man naturligt alligevel står på og af i sin daglige 
færden. Måske på vej til apoteket, hvis man er et ældre menneske eller 
banken. Og ligedan er det jo helt vildt, at tænke en Borgerservice, 
hvor det er meget besværtligt at komme til servicen for borgerne! 
  
Alene af den grund burde placeringen ved/i Kulturcenter Kildevæld 
med de dårlige busforbindelser jo tages af idebordet. Og ikke fosat 
fremtures med pga. det tidligere var tænkt ind i dette kommende 
“kulturcenter”. Det er altså en ommer! 
  
2. En biblioteksfunktion ved Svanemøllehallen: 
  
Jeg har desværre ikke set forslagene til denne placering. Men den 
opfylder i hvertfald såvel bus som S-tog station, og dermed 
trafikknudepunkt for at kunne komme dertil. Trods den er nærmere 
Nordhavn og det nye byggeri her, så har jeg ikke indsigt i hvordan det 
kommer til at være med busforbindelse herfra, men metroforbindelse 
kommer der jo ikke. Dvs. der er S-tog og buslinjer til denne placering.   
  
3. En ombygning og nyt bibliotek i etagebyggeri på Jagtvej 
  
Denne placering opfylder jo ganske åbenlyst et trafikknudepunkt for 
såvel flere buslinjer og kommende metrostation, og til sin tid 
mulighed for forbindelse fra Nordhavn metrolinie, når den kobles på. 
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Dvs. den tilgodeser både ældre og børn på Østerbro for nem tilgang til 
bibliotek som Borgerservice.  
  
Uvis hvad en ombygning komemr til at koste på denne placering, men 
det kan vel næppe bliver samme sum, som en ehlt ny bygning og 
område.  
  
Overordnet hælder jeg derfor til en placering der tilgodeser de dårligt 
gående eller usikre gående borgere på Østerbro, de det ofte samtidig er 
dem der bruger bibliotekerne mere end andre. Dvs. bedste placering i 
forhold til dette jo klart er Jagtvej, derpå Svanemøllehallen og SLET 
IKKE KULTURCENTER KILDEVÆLD. 
 
Henvendelse 13  
 
Kære Københavns Kommune, Kultur og Fritid, herunder Biblioteket 
på Jagtvej 227, 2100 København Ø 
 
Hermed er undertegnedes bemærkninger og ønsker for et nyt bibliotek 
på samme adresse : 
 
Som mangeårig biblioteksbruger på Nuværende Jagtvej Bibliotek med  
tilhørende borgerservice , ønskes et nyt bibliotek på samme grund/ 
adresse Jagtvej 227, 2100 København Ø. Som et selvstændigt hus 
uden at være del af et eventuelt almennyttigt nyt boligbyggeri , som 
beskrevet som et forslag i Øbroavisen den 26. MArts 2019. 
 
Netop med åbningen af en ny Metro station Poul Henningens Plads i 
løbet af 2019 vil det være naturligt at være et vartegn for området med 
et nyt og spændende bibliotekshus der dækker de nuværende 1200 
kvadratmeter i det nuværende bibliotek med masser af aktiviteter / 
klubber studiepladser, uden brugerbetaling . 
 
Udskriv en arkitekt konkurrence for forslag til et nyt bibliotek på 
samme grund . 


